ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B M C

Folha n° (q \

Processo n° 052/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO DE DISPENSA N9 052/2021 - PMC. O Secretário
Municipal de Saúde, Leonardo de Sousa Coelho, CPF n°
016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto Aquisição de Exames
Laboratoriais (TESTES COVID-19 PCR), de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n9 8.666,
de 21 de junho de 1993. Lei Federal n9 13.979, de 06 de fevereiro
de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: N. S. FREITAS DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ n9
40.854.285/0001-42. REPRESENTANTE LEGAL: NATANA SOUSA
FREITAS, CPF n9 002.440.961-80. VALOR: R$ 17.480,00 (dezessete
mil quatrocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. 14 -

/* >  Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde -  SUS.
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2.115 -  Ação de Combate ao
COVID -  19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de
Consumo. Carolina/MA, 20 de setembro de 2021. LEONARDO DE
SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57.

m

M  DOS MUNICÍPIOS
D3 E5T*DCDU«W<iN«AO

ISSN 2763-860X

Cajari (MA), 20/09/2021,

Rayanne Stefanny Costa Machado
Pregoeira/CPL

i  A ifeZfieí* {  '  '

HÃO/MA, 20 de setembro de 2021.

Publicado poi
Código identificador: 002923f546cdtiT963tddaf42e-3b(rbb‘3e

,?vZXlSLOãl]
Publicado por: MAki.RQiVIEÍÉA DE PAULA

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 08da2b7b0f3162016a21d827e439491d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N « 052/2021 -

PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
DE DISPENSA Ns 052/2021 - PMC. O Secretário Municipal de
Saúde, Leonardo de Sousa Coelho, CPF n° 016.397.033-57, no
uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de
^.icitação, cujo objeto Aquisição de Exames Laboratoriais

; ESTES COVID-19 PCR), de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nB 8.666, de 21
de junho de 1993. Lei Federal nB 13.979, de 06 de fevereiro de
2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: N. S. FREITAS DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ nB
40.854.285/0001-42. REPRESENTANTE LEGAL: NATANA
SOUSA FREITAS, CPF n» 002.440.961-80. VALOR: R$
17.480,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 -
Fundo Municipal de Saúde. 14 -  Transferência de Recursos do
Sistema Único de Saúde - SUS. Projeto/A tiv idade:
10.122.0041.2.115 - Ação de Combate ao COVID - 19. Natureza
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Carolina/MA,
20 de setembro de 2021. LEONARDO DE SOUSA COELHO,
CPF n° 016.397.033-57.

Publicado por: WELFANY NEVES LU CENA LUZ
Código identificador: 5368ae5360bdf8bfb81d3b5d430a5892

^PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHãO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Ns 012/2021-CPL - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 066/2021

O PREGOEIRO OFICIAL DO M UNIC ÍP IO  DE CENTRO
NOVO DO M ARANHÃO, ESTADO DO M ARANHÃO,
comunica aos interessados que a licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 012/2021-CPL, que tem como objeto
o "Registro de preços para futura e eventual contratação de
em presa especia lizada para aquisição de m ateriais
permanentes, tendo como órgãos participantes as Secretarias
Municipais de Administração, Comércio, Indústria, Finanças e
Desenvolvimento Urbano, Educação, Saúde, e Assistência
Social, anteriormente marcada para o dia 23/09/2021, às
14:30hs, fica adiada para o dia 1Q DE OUTUBRO DE 2021, às
08:30hs, na sala na Comissão Permanente de Licitação,
Localizada na Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro - Centro
Novo do Maranhão/MA. MAURO V IE IRA  DE PAULA -
PREGOEIRO OFICIAL. CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA,
20 de setembro de 2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
ADM INISTRATIVO N “ . 057/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 057/2021. DISPENSA
DE LICITAÇÃO N a 028/2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
09.534.152/0001-49, localizada na Rua Duque de Caxias, NB
651, Bairro Cidade Nova, João Lisboa/Maranhão, CEP nB
65.922-000, representada pelo seu representante legal o Sr.
Benedito Alves dos Santos, portador do CPF nB 600.925.793-02,
e CNH nB 04021371843 DETRAN/TO. BASE LEGAL: artigo 75,
inciso I, da Lei Federal nB 14.133/2021. OBJETO: Contratação
de em presa especia lizada em prestação de serviços
profissionais para análises e estudos de engenharia e
arquitetura, assessoria e consultoria na elaboração e
acom panham ento técn ico , e laboração  de pro jetos
orçamentários, memorial descritivo, relatórios fotográficos e
topográfico de trinta escolas localizadas no Município de Centro
Novo do Maranhão/MA. VALOR GLOBAL: R$100.000,00 (cem
mil reais). Neste ato representado por JOEDSON DE
ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Centro Novo
do M aranhão/M A CPF n°. 023.797.273-50 e RG n°
0157598620002 SSP/MA. 24 de junho de 2021.

Publicado por: MAURO VIEIRA DE PAULA
Código identificador: ae0f!93fa0b62db0769111ef7dc32f42

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
ADM INISTRATIVO NB. 054/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n®. 054/2021. DISPENSA
DE LICITAÇÃO N ° 031/2021. RESOLVE RATIFICAR
CONTRATAÇÃO. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO URBANO e a empresa WEBSERVICE
- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nB 40.001.962/0001-80, localizada na Avenida Gonçalo Barbosa
Lima, ns12, Centro, Lago do Rodrigues - MA, CEP: 65.712-000.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação e manutenção de Web
Site para Prefeitura M unicipal de Centro Novo do
Maranhão, agregando as ferram entas do Portal de
Transparência, Ouvidoria, e-SIC c Diário Oficial do
Município para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal. Valor global: R$ 9.000,00 (nove mil reais. Prazo
de vigência: 06 (seis) meses, contados da assinatura do
contrato. Neste ato representado pelo Sr. JOEDSON
ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal, portador do RG
n°. 0157598620002 SSP/MA, e do CPF n°. 023.797.273-50.
Centro Novo do Maranhão/MA, 11 de junho de 2021.

Publicado por: MAURO VIEIRA DE PAULA
Código identificador: 9e94ac8c2040b36eaef86b4146ac0c0a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO
MARANHãO

CERTIFICADO DIGITAIMENTC